

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE DE PLACEMENT & DE DEVELOPPEMENT INDUSTRIEL & TOURISTIQUE - SPDIT SICAF -

Siège Social : 5, route de l'hôpital militaire -1005 Tunis

La Société de Placement et de Développement Industriel et Touristique -SPDIT SICAF-, publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2008.

REVENUS	Solde en DT		
	1er Trim 08	1er Trim 07	31/12/07
<u>Dividendes</u>	<u>0</u>	<u>4 485 420</u>	<u>6 206 575</u>
Dividendes des participations non cotées (1)		4 485 420	5 535 513
Dividendes des placements cotés			671 062
<u>Plus values de cessions</u>	<u>0</u>	<u>123 551</u>	<u>242 177</u>
Plus values sur cession des autres participations non-cotées		123 551	142 559
Plus values sur cession des actions SICAV			302
Plus values sur cession des placements cotés			99 316
<u>Revenus des placements</u>	<u>383 800</u>	<u>519 440</u>	<u>1 677 244</u>
<u>Autres produits d'exploitation (4)</u>	<u>410</u>	<u>48 826</u>	<u>86 452</u>
<u>Reprises de provisions antérieures</u>	<u>1 035</u>	<u>792 930</u>	<u>417 771</u>
Reprise des provisions sur titres cotés en bourse	1 035	792 930	417 771
Reprise des provisions sur titres de participations			
Reprise des provisions pour risques et charges			
<u>Commissions et charges assimilées</u>	<u>4 831</u>	<u>5 733</u>	<u>22 757</u>
<u>Moins values sur cessions de titres</u>	-	-	-
<u>Dotations aux provisions pour dépréciations de titres</u>	<u>656 413</u>	<u>211 199</u>	<u>358 510</u>
Dépréciation de titres cotés	656 413	211 199	358 510
Dépréciation de titres de participations			
<u>Immobilisations financières (3)</u>	<u>11 556 499</u>	<u>11 363 699</u>	<u>11 556 499</u>
Participations Groupe	8 588 749	7 289 349	8 588 749
Participations Hors Groupe (2)	2 959 750	4 059 150	2 959 750
Autres participations	8 000	15 200	8 000
<u>Placements et autres actifs financiers</u>	<u>43 938 453</u>	<u>46 293 349</u>	<u>43 538 453</u>
<u>Prises de participations de la période</u>	-	-	<u>300 000</u>
<u>Cessions de participations de la période (5)</u>	-	<u>64 000</u>	<u>164 000</u>
<u>Créances rattachées aux immobilisations financières</u>	<u>90 533</u>	<u>138 041</u>	<u>90 533</u>
<u>Liquidités et équivalents de liquidités</u>	<u>57 369</u>	<u>59 630</u>	<u>295 731</u>
Total des actifs	<u>52 891 012</u>	<u>58 910 097</u>	<u>53 228 154</u>

Faits saillants :

- Suite à la baisse des cours boursiers, nos reprises de provisions ont été moins importantes que celles de l'exercice précédent et nos dotations aux provisions ont fortement augmenté.

Commentaire :

- (1) Contrairement à l'exercice 2007, les dividendes des participations non cotées n'ont pas été encaissés au cours du premier trimestre 2008 .
 - (2) Les participations Hors Groupe ont été provisionnées en 2007 à hauteur de 847 500 DT.
 - (3) Les montants des participations groupe et hors groupe ont été modifiés suite à certaines opérations de reclassement effectuées au 31/12/2007 sans que ces dernières n'aient eu d'incidence sur le total des immobilisations financières.
 - (4) Le montant des autres produits d'exploitation se compose essentiellement de jetons de présence encaissés pendant le premier trimestre l'année dernière contrairement à cette année.
 - (5) Le montant des cessions de participations arrêté au 31/12/2007 a été établi sur la base comptable auditée.
- (NB) L'élaboration des chiffres ci-dessus a été faite sur la base comptable de la société.